FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

ATA DA 3º SESSÃO DA COMISSÃO PROCESSASTE

ATA  DA  TERCEIRA  SESSÃO  DA  COMISSÃO  PROCESSANTE
INSTITUIDA PELO PLENARIO DA CAMARA MUNICIPAL DE PEDRO
VELHO, EM OITO DE JUNHO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.

Aos oito dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois a comissão
processante se reuniu as onze horas e trinta minutos no plenário da
câmara municipal  de Pedro velho,  estavam presentes na reunião o
presidente da comissão, o vereador Hermane Azevedo (MDB), o relator
do processo, o vereador Manoel Custodio (PROS), o terceiro membro
da  comissão,  o  vereador  Alex  Rodrigues  (PSC),  na  reunião  foi
deliberado a definição das testemunhas a serem ouvidas e as datas,
que ficou da seguinte forma, dia dezessete de junho as 09:00 (nove)
horas serão ouvidos o senhor Tarso Carneiro, Kássio Carneiro, Priscila
Samara e o senhor Fernando Luís. Dia vinte de junho as 09 (nove)
horas  serão  ouvidos  o  senhor  Edson  Barbosa,  Vinicius  Thallyson,
Andres de Souza e o senhor Everaldo, ex servidor da câmara. Dia vinte
e  um  serão  ouvidos  Maria  de  Fatima,  Vania  do  supermercado,
Claudemar Nicolas, Jandson Silvestre e Edna Lemos. Também deixo
em observação  que  o  presidente  da  comissão,  o  senhor  Hermane
Azevedo (MDB) não foi a favor de ouvir nas oitivas as testemunhas
Tarso Carneiro, Kássio Carneiro e Claudemar Nicolas, contudo, por
maioria dos presentes foi deliberado que todos serão ouvidos. Ficou
deliberado o envio de oficio ao ministério público solicitando cópia dos
dois inquéritos que tramitam na justiça, a comissão deliberou envio de
solicitação a justiça de quebra de sigilo bancário e fiscal da empresa
investigada. A comissão deliberou designar o funcionário da câmara, o
senhor Hully Junior Santos do Nascimento para ficar encarregado de
entregar os ofícios de notificação de todos os atos da comissão para a
vereadora investigada Edna Lemos conforme determina o Decreto Lei
201/67,  ficará  encarregado  também  de  levar  as  intimações  das
testemunhas a serem ouvidas. Sem mais nada a tratar, o presidente
declarou  encerrada  a  sessão  e  determinou  que  fosse  lavrada  a
presente ata que vai assinada por mim, o vereador Manoel Custodio
(PROS) relator da comissão e demais membros.

Hermane Azevedo
Presidente

Manoel Custodio
Relator

Alex Rodrigues
Membro

Publicado por: Francisco Gomes da Silva
Código Identificador: 26153772

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 10/06/2022.
EDIÇÃO 1420. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br